11-02-2024 23:03:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os usuários da via solicitam Abertura da rotatoria localizada na Rodovia Comunitária Neuza Rezende, que da
acesso aos setores chacaras Vale do Sol e Valparaiso, reduzindo o espaço no canteiro central, uma vez que os
veículos e principalmente os caminhões estão tendo dificultando para contornar o referida rotatoria.

Muitos motoristas já tiveram os pneus de seus caminhões/carretas/veículos de pequeno porte cortados em
virtude do pouco espaço existente.

Vale ressaltar que local possui condições para que a obra seja realizada.

Anexo as fotos.

Solicitação de Abertura de Via na Rua Principal, cruzamento com a Avenida Antônio Thomaz Ferreira de
Rezende, na entrada dos setores chacaras Vale do Sol e Valparaiso.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2021

RUA PRINCIPAL, CRUZAMENTO COM A AVENIDA ANTONIO THOMAZ FERREIRA DE
REZENDE, VALPARAÍSO, 38.402-386, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 16946/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

11-02-2024 23:03:30

Sala das Sessões, 2 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total